§. 3. Qui nondum viripotentes virgines corrumpunt, humiliores in metallum damnantur, honestiores in insulam relegantur, aut in exilium mittuntur.

§. 4. Qui se suis nummis redemptum non probaverit, libertatem petere non potest: amplius eidem domino sub pœna vinculorum redditur: vel si ipse dominus malit, in metallum damnatur.

§. 5. Qui abortionis aut amatorium poculum dant: etsi dolo non faciant, tamen quia mali exempli res est, humiliores in metallum, honestiores in insulam amissa parte bonorum relegantur. Quod si eo mulier aut homo perierit, summo supplicio adficiuntur.

§. 6. Testamentum quod nullo jure valet, impunè supprimitur. Nihil est enim quod ex eo aut petatur, aut consistere possit.

§. 7. Qui vivi testamentum aperuerit, recitaverit, resignaverit, pœna Corneliæ tenetur: et plerumque humiliores, aut in metallum damnantur, aut honestiores in insulam deportantur.

§. 8. Si quis instrumentum litis suæ à procuratore adversario proditum esse convincerit: procurator, si humilior sit,

Si quid in metallo principis, vel ex moneta subreptum sit.

De transfugis et consiliorum renuntiatoribus.

De seditione ac tumultu.

De impubere corrupta.

De eo qui se suis nummis redemptum non probavit.

De abortionis, vel amatorio poculo dato.

De testamento suppresso.

De vivi testamento aperto, recitato, resignato.

De instrumentis adversario proditis, vel aliis redditis.

in metallum damnatur : si honestior ,
adempta parte honorum dimidia in per-
petuum relegatur.

§. 9. Instrumenta penes se deposita
quicunque alteri altero absente reddiderit,
vel adversario prodiderit : prout personæ
conditio est , aut in metallum damnatur ,
aut in insulam deportatur.

De iudice cor-
rupto.

§. 10. Iudices pedanei , si pecunia cor-
rupti dicantur , plerumque à præside , aut
curia summoventur , aut in exilium mit-
tuntur , aut ad tempus relegantur.

De milite qui
ex carcere , dato
gladio , erupit ,
et de eo qui quem
cu custodiebat , de-
seruit.

§. 11. Miles qui ex carcere dato
gladio erupit , pœna capitis punitur. Ea-
dem pœna tenetur , et qui cum eo quem
custodiebat , deseruit.

De milite qui
sibi manus intulit.

§. 12. Miles qui sibi manus intulit , nec
factum peregit : nisi impatientia doloris ,
aut morbi , luctusve alicujus , vel alia causa
fecerit , capite puniendus est : aliàs cum
ignominia mittendus est.

39. Tryphoninus lib. 10 Disputationum.

De partu abacto.

Cicero in oratione pro Cluentio Avito
scripsit , Milesiam quandam mulierem ,
cum esset in Asia , quod ab heredibus se-
cundis accepta pecunia partum sibi me-
dicamentis ipsa abegisset , rei capitalis
esse damnatam. Sed et si qua visceribus
suis post divortium , quod prægnans fuit ,
vim intulerit , ne jam inimico marito fi-
lium procrearet : ut temporali exilio coër-
ceatur , ab optimis imperatoribus nostris
rescriptum est.